
>>>    Klasseneinteilungen 2015/ 2016   <<<

Mannschaftswertung - 1. Liga : 
alle Mannschaften, die in der vergangenen Saison der Bogensportostwestfalenliga im Monatsdurchschnitt 
1500 Ring und mehr erreicht haben.

Mannschaftswertung - 2. Liga : 
alle anderen aufgestellten Mannschaften.

Einzelwertung Schützenklasse - Leistungsklasse I : 
alle Teilnehmer der Schützenklasse I od. II sowie männliche Junioren, die in der vergangenen Saison der 
Bogensportostwestfalenliga im Monatsdurchschnitt 500 Ring und mehr erreicht hatten.

Einzelwertung Schützenklasse - Leistungsklasse II : 
alle übrigen Starter der Schützenklasse. (Sportkollegen, die zwischenzeitlich pausiert hatten, werden entsprechend 
den Ergebnissen ihrer letzten Ligaplatzierung eingeteilt)

BSF Ahlen

Dirk Christochowitz

Händelweg 37

59229  Ahlen

Tel (p)   Tel '2'    

Fax 

Email: turniere@bsf-ahlen.de

SG Bad Salzuflen

Jens Wagner

Diesterwegstraße 3a

33818  Leopoldshöhe

Tel (p) mob (0151) 70171940  Tel '2'    

Fax 

Email: jens_wagner@online.de

SuS Boke

David Strodick

Sudfeld 2

33129  Delbrück

Tel (p) mob (160) 95913420  Tel '2'    

Fax 

Email: d.strodick@gmail.com

TV Brakel

Dirk Heidemann

Erlengrund 1

33014  Bad Driburg

Tel (p) mob (0151) 42235439  Tel '2'    

Fax 

Email: Dirk.Heidemann@web.de

RSV Detmold-Klüt

Florian Angerer

Augustdorfer Straße 8

32758  Detmold

Tel (p) mob (0151) 42516967  Tel '2'    

Fax 

Email: sportwartrsv@aol.com

SV Diestedde

Dennis Druffel

Keitlinghauser Straße 13

59302  Oelde

Tel (p) mob (0152) 53377228  Tel '2'    

Fax 

Email: dennisdruffel@gmx.de

TV Elverdissen

Schürmann, Gerald

Richard-Sprick-Weg 14

32052  Herford

Tel (p) mob (0170) 5533704  Tel '2'    

Fax 

Email: gerald.schuermann@teleos-web.de

SV Pav. Gütersloh

Markus Hölscher

Am Markt 18

33397  Rietberg

Tel (p) mob (0176) 61698571  Tel '2'    

Fax 

Email: info@svp-bogensport.de

SV 1883 e.V. Höxter

Axel Büker

Brenkhäuser Straße 95

37671  Höxter

Tel (p) (05271) 9993401  Tel '2'    

Fax 

Email: axelbueker@web.de

Schützenverein Messlingen

Frank Nahrwold

Zur Heide 20

32469  Petershagen

Tel (p) (05707) 2318  Tel '2'    

Fax 

Email: F.Nahrwold@gmx.de

BS Minden

Frank Böhne

Holzhauser Str. 72

32425  Minden

Tel (p)   Tel '2'    

Fax 

Email: F.Boehne@gmx.de

SV Minderheide

Gerhard Breier

Falterweg 6

32425  Minden

Tel (p) (0571) 46350  Tel '2'    

Fax 

Email: gerhard.breier@web.de

SV BW Oberbauerschaft

Sascha Kuhlmann

Im grünen Winkel 33

32609  Hüllhorst

Tel (p) mob (0151) 70191176  Tel '2'    

Fax 

Email: kuhlmanns@pljsk.de

Diana Oelde

Rainer Brüggenkamp

Von-Ketteler-Str. 9

59302  Oelde

Tel (p) (02522) 60829  Tel '2'  mob (0174) 7288174  

Fax 

Email: rainer.brueggenkamp@web.de
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SC GW Paderborn

Irmgard Zimmermann

In der Rote 21

33189  Schlangen

Tel (p) mob (0173) 8729636  Tel '2'    

Fax 

Email: irmgard.zimmermann@paderborn.com

TuS Viktoria Rietberg

Reinhard Diekhans

Starenweg 22

33397  Rietberg

Tel (p) (05244) 10347  Tel '2'    

Fax 

Email: r.diekhans@t-online.de

SV Schnathorst

Olaf Borgstaedt

Am Bahnhof 11

32609  Hüllhorst

Tel (p) mob (0176) 62334805  Tel '2'    

Fax 

Email: o.borgstaedt@gmx.de

BSC Sennestadt e.V.

Walfred Henze

Brentanoweg 29

33335  Gütersloh

Tel (p) mob (0171) 4172871  Tel '2'    

Fax 

Email: organisationsleiter_sport@bsc-sennestadt.de

Bogensport Varl

Ludwig Aßling

Lemfördertsr. 51

32369  Rahden

Tel (p) mob (0151) 22970804  Tel '2'    

Fax 

Email: assling@t-online.de

BSV Verl

Udo Brockschmidt

Nelkenweg 29

33415  Verl

Tel (p) (05246) 7751  Tel '2'    

Fax 

Email: udo@ub-verl.de

SV hint. d.3 Brücken Warendorf

Bernhard Voß

Grendel 11

48231  Warendorf

Tel (p) mob (0171) 4918574  Tel '2'    

Fax 

Email: b-voss@online.de

BSV Warendorf

Dirk Wabersky

  

Tel (p)   Tel '2'    

Fax 

Email: sportwart@bsv-warendorf.de

BSV Werste

Ina Althoff

Alter Rehmer Weg 96

32547  Bad Oeynhausen

Tel (p) (05731) 105365  Tel '2'    

Fax 

Email: inaalthoff@hotmail.com
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